
musical 

1.17. - 5 7 2 
RESOLUCION No. 

2 6 DIC 2023 
Por medio de la cual se efectúa 	un traslado presupuestal 

SECRETARIA DE HACIENDA 

Comunique e y Cúmpla 
Dado en Ibagué, 

Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389-7 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de 

noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría de Hacienda 
efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros de la misma sección, a 
solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad 
presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por 
la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que, mediante memorando del 21 de diciembre de 2023, el Secretario de Infraestructura 
Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual adjunta viabilidad expedida 
mediante memorando 1230-060132 del 21-dic/2023 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado Presupuestal 
No. 1310-0160 del 22 de diciembre 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar el siguiente código presupuestal: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2022730010025 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

723.403.975 

TOTAL 723.403.975 

Artículo Segundo: Acreditar el siguiente código presupuestal: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

723.403.975 

TOTAL 723.403.975 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los ajustes 
necesarios originados en el presente Acto Administrati o. 

JOSE YEZID 
Secretario de acienda 

Elabor oy Castro 

CORTES 	 SÁNCHEZ ALBARRACíN 
Dire 	esupuesto (E) 



5 
P."' -
,mg. 

e Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
ncia fiscal del año 2023, aparecen los rubros 
co 	reditar cuenta con saldo disponible para ntrj 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT 800113389-7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-160 

Ibagué, 22 de Diciembre de 2023 

EL DIRECTOR (E) DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 21 de diciembre de 2023, el Secretario de 
Infraestructura Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual 
adjunta viabilidad expedida mediante memorando 1230-060132 del 21-dic/2023 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2022730010025 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

723.403.975 

TOTAL 723.403.975 

• .................. 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
C9NSTRUCCIÓN 

723.403.975 

TOTAL 723.403.975 

Que en el Presupuesto General 
Municipio de Ibagué para la vig 
anteriormente descritos y el rubro 
efectuar el traslado solicitado. 

WILLINGT 	HEZ ALBARRACIN 
Direc 	e resupuesto (E) 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

‘lz:71 N e t 
Domo 

www.ibagué.gov.co  



Alcaldia Municipal 

Ibagué 
N11.8001 13389 7 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

MEMORANDO 

2300- 
2 1 Me 

Ibagué, 

PARA: 	Willington Sánchez A., Director de Presupuesto (e), Secretaría de Hacienda 

DE: 	Secretario de Infraestructura — Secretario Ejecutor — Ordenador del Gasto 

ASUNTO: 	TraSlado Presupuestal 

De conformidad a Viabilidad otorgada por parte de la Secretaría de Planeación, a través de 

los Memorandos 1230-060132 y 1230-060108 del 21 de diciembre de 2023 ( los cuales se 

anexan), me permito solicitar se adelante contra crédito, como se muestra a continuación 

CONTRACREDITAR 

cpcnco ,- 
g. R-EtiNklik L' 

	

pESCRIP,CIOW 	_11, 
- 	- - 	- -,:''' 	- 

r 7;,, 	FUENTE F CODIÓ pim :-PROYECTO - 	.. 	. 	- 	- 

	

. 	.. 
ÁPROP. DEFINITIVA : 	. 	, .... 

2.13 
SEuRE i ARIA DE 
INFRAESTRUCTURA 

$723.403.975 

2.13.3 INVERSION 	 • 
$723.403.975 

2,13.3.2 
ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

$723.403.975 

2.13.3.2.02 
ADQUISICIONES 	DIFERENTES 	DE 
ACTIVOS 

$723.403.975 

2,13.32.02.02 	. ADQUISICIÓN DE SERVICIOS , 
$723.403.975 

2.13.3.2.02.02.005''' 
z 

CONSTRUCCION Y SER;CIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

01 

1"  

RECURSOS PROPIOS 
, 

ICLD 
2022730010025 

, ,, 
Y ' 

CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO 
ACUÁTICO 	RECREODEPORTIVO 
DEL 	PARQUE 	DEPORTIVO 	DEL 
MUNICIPIO DE 'BAGUE 

$723A03.975 

V"  
PRODUCTO 
1.1 Parques recreativos construidos y dotados (Producto principal del 
proyecto) 
Actividad 
1.1.13 Realizar Interventoria 

$723.403.975 

0000  
VdWi'Litxlguó govco 



Cordial saludo, 

Yamile U 20 2 02 

15V/NIETO SUAREZ 

MUffiCipal 

Ibagué 
NIr 8(1;)113389-7 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

ACREDITAR 

COMO 
PRESUPUESTAL 

DESCRIPCION F , FUENTE F CODIGO BEN 
• —,./...1-,-.• PROYECTO - 	. 	>. A PRQR.DEFINITTVA 

2.13 
SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA 

'Y 	='- $723.403.975 

2.13.3 INVERSION $723.403.975  

2.13.3.2 
ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

'$723.403.975 

2.13.3.2.02 
ADQUISICIONES 	DIFERENTES 	DE 
ACTIVOS 

$723.403.975 

2.13.3.2,02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $723,403.975  

2.13.3.2.02.02.005 
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 	,, 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

	

OPTIMIZACION 	DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA 20207300100(fr-VIBRANTE 	Y 	SOSTENIBLE 
MPIO DE !BAGUE  

'•EZT 

DEL 

$723.403.975 

PRODUCTO 
1.1 	uthena rehabilitada   Vía, 	, .  _ 
Actwidad 
I 1.3 Parchen de pavimento flexibie $723.403.975 



00 
wsw ibagué gov. co 

Ibagué 
rai 	I "i" 	- 

SCRETARIA DE PLANEACIÓN 
)IRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

1230 - 	t O 6 o 3 2 MEMORANDO 

lbagué, 	'2 i DIC 2023 

PARA: LEONEL ALFREDO NIETO SUAREZ 
Secretario de Infraestructura 

DE: 	Secretaria de Planeación 

ASUNTO: 	Respuesta solicitud de viabilidad de traslado presupuestal, radicado 
59066 del 15 de diciembre de 2023 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera 

Cordialmente 

CONTRACREDITAR 
CODIGO 

PRESUPUESTAL 
DESCRIPCION FF 	FUENTE _F CODIGO BPIM PROYECTO VALOR 

2.13 
SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA 

$723 403 975 

2.13.3 INVERSIÓN 
$723.403.975 

2.13.3 2 
ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

$723.403.975 

2.13.3.2.02 
ADQUISICIONES 	DIFERENTES 	DE 
ACTIVOS 

5723 403.975 

2.13.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 
$723.403.975 

 

2.13.3 2.02.02.005 	/fi CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCION 

0.ii RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2022730010025 

CONSTRUCCION DEL COMPLEJO 
ACUÁTICO 	RECREODEPORTIVO 
DEL 	PARQUE 	DEPORTIVO 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUE 

5723 403 97 

PRODUCTO 
1.1 Parques recreativos construidos y dotados (Producto principai del 
proyecto) 
Actividad 
1.1.13 Realizar Interventuria 

$723 403 975 



Cordialmente, 

D 
ctor de Planeacion del Desarrollo A 

AlcM(i1,11,11w),.pH 

ibagué 
4i I 8,,C11 33,19 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

ACREDITAR 
CODIGO 

PRESUPUESTAL 
DESCRIPCION FF FUENTE_F CODIGO BPIM PROYECTO VALOR 

2.13 
SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA 

$723.4039-75-  

2 13 3 INVERSION 
$723 403 975 

2.13.3.2 
ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

$723 403.975 

2.13.3.2.02 
ADQUISICIONES 	DIFERENTES 	DE 
ACTIVOS 

$723 403 975 

2.13.3.2.02.02 ADOUISICION DE SERVICIOS 
$723 403 975 

2.13.3.2.02.02 005 / 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 	0" 

01 

4,7- 

RECURSOS PROPIOS 
ICLD 2020730010003 

„, 

OPTIMIZACION 	DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL LRBANA 
VIBRANTE Y SOSTENIBLE DEL 
DE IBAGUE 

LA 

MPIO 

$723.403.975 

PRODUCTO 
1 1 Via urbana rehabilitada  
Actividad 
1.1.3 Parcheo de pavimento '-lexible 

$723.403 975 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

